



ادعای مهدی تاج و فدراسیون فوتبال رد شد
ایران - قطر
در کشوری ثالث
صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران
شماره ۱۹۴۰
چهارشنبه ۱۸ • ۰۷ • ۱۴۰۳
۵ ربیع الثانی ۱۴۴۶
۹ اکتبر ۲۰۲۳
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

رئیس جمهور
ما آنچه داریم را فراموش کرده ایم
صفحه ۲

«آرمان ملی» از احتمال درگیری بین ایران و اسرائیل گزارش می دهد
پایان جنگ یا جنگ پایان؟
آرمان ملی: بعد از پاسخ ویران کننده ایران به اسرائیل در عملیات وعده صادق ۲، تل آویو آنقدر عصبانی شد و آنقدر بر انتقام از تهران پای فشرده که رسانه های مختلف در جهان حتی از یک آرامگدون در منطقه خاورمیانه خبر دادند و پیش بینی کردند هرگونه پاسخ اسرائیل به ایران می تواند منجر به حمله هماهنگ گروه های مقاومت به اسرائیل همراه ایران و حمله اسرائیل و آمریکا به گروه های مقاومت بدل شده...
صفحه ۲

مرتضی مکی در گفت و گو با «آرمان ملی»:
اسرائیل زمانی حمله می کند که از حمایت آمریکا مطمئن باشد
صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از طرح ساماندهی وضعیت حوزه های انتخابیه مجلس
طلسم افزایش نماینده باطل می شود؟
اصل قانون اساسی فراموش نشود
صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از تأثیرات خبرهای تنش زا در منطقه بر کودکان
بر ذهن پاک کودکان زخم نزنیم
آرمان ملی: صدایی که هم اکنون می شنوید، اعلام وضعیت خطر یا فرم است. این جمله را همه کودکان دهه پنجاه و آنها که اوایل دهه شصت به دنیا آمدند، درست ترس تاں بود.
صفحه ۹

یادداشت
سنجش احتمالات درگیری
سید جلال ساداتیان
سفر سابق ایران در لندن
کشورهای مختلف در حال مذاکره با اسرائیل هستند تا تل آویو پاسخی به عملیات موشکی ایران ندهد. هرچند به نظر می رسد اسرائیل برای بقای خود اینگونه می اندیشد...
ادامه در همین صفحه

سخن روز
همگرایی منطقه ای
احمد دستمالچیان
سفر سابق ایران در لبنان و اردن
دیپلماسی منطقه ای برای جمهوری اسلامی ایران در این شرایط حساس یک ضرورت در جهت تحرکات دیپلماتیک است تا نسبت به شرارت های بی حد و حصر اسرائیل یک چاره اندیشی شود...
صفحه ۲۴

گورستان کودکان غزه
مجید قاسم کردی
حقوقدان - فعال مدنی
حدوداً یک سال از شروع اقدامات جنایتکارانه و جنگ رژیم صهیونیستی گذشته است. هفتم اکتبر ۲۰۲۳ یعنی پانزدهم مهر سال گذشته سالروز آغاز انجام انواع و اقسام جنایت ها علیه جمعیت ساکن متراکم ترین منطقه جغرافیایی کره زمین است. استراتژی اسرائیل برای نابودی کامل غزه در دستور کار خود قرار داد، از نسل کشی باتمركز بر قتل عام زنان و کودکان، بدترین و کم سابقه ترین جنایت های ضد بشری است که منجر شده است تا کنون در مدت یکسال گذشته بیش از ۴۳ هزار قربانی و ده ها هزار مجروح برجای بماند. نسل کشی و قتل عام یکی از معمول ترین و بی پاسخ مانده ترین جنایت های ۷ دهه گذشته رژیم صهیونیستی است. هرچند اسرائیل برای حفظ چهره خود به عنوان رژیم حامی حقوق بشر قوانینی را در حمایت از حقوق کودکان وضع کرده است. اما در عمل با جنایت علیه بشریت، تجاوز، جنایت جنگی و نسل کشی به خصوص کودک کشی که حتی محاکم بین المللی مانند دیوان بین المللی دادگستری بر ارتکاب آن در غزه طی یک سال گذشته مهر تأیید زده است. به

سنجش احتمالات درگیری
ادامه یادداشت
... که باید به تهران پاسخ دهد. به نظر می رسد ماجرای درگیری منطقه ای بین مقاومت و اسرائیل با رجزخوانی تل آویو برای تهران افزایش یافته کما اینکه در ۱۸ اکتبر طبق گفته منابع عبری حدود ۱۰۰ موشک از لبنان به حیفا و تل آویو و نقاط مختلف شلیک شده و انفجارهای جدی را در پی داشته است. ضمن اینکه ظاهراً گزارش هایی هم منتشر شده است که تلاش های اسرائیل برای نفوذ زمینی به لبنان به نتیجه نرسیده است ولو اینکه راه های ارتباطی بین لبنان و سوریه تخریب شده اما پناهندگان زیادی از لبنان به سوی سوریه حرکت کرده اند. حدود ۱ میلیون نفر آواره از لبنان عازم سوریه شده اند اما مقاومت در لبنان با وجود ضرباتی که دریافت کرده، اکنون خود را دوباره پیدا کرده و با توجه به ذخایر موشکی خود به ۱۵۰ کیلومتری اسرائیل نفوذ کرده است. در نتیجه این دو مورد اسرائیل برای حمله به ایران با تردید روبه رو شده است. نکته سوم نیز آن است که فرمانده سنتکام آمریکا به اسرائیل رفته است و قصد دارد مقامات اسرائیل را متوجه کند که اگر تل آویو به فرض به تاسیسات هسته ای ایران حمله کند یا به تاسیسات نفتی ایران حمله کند، پاسخ ایران برای اسرائیل خطر آفرین خواهد بود. آمریکا البته مخالف حمله اسرائیل به تاسیسات هسته ای ایران است چون نگرانند که اگر در برابر ایران به دیپلوما و تاسیسات هسته ای اسرائیل حمله کند فاجعه ای در اسرائیل رخ می دهد. در حالی که تاسیسات هسته ای ایران در عمق زمین است. ضمن اینکه اسرائیل هم تجهیزاتی را ندارد که به این مکان ها در ایران حمله کند. حدود ۲۰۰۰ کیلومتر فاصله بین ایران و اسرائیل وجود دارد که حتی جنگنده های رادار گریز آنها نیز نمی توانند در این مسیر حرکت کنند مگر اینکه هواپیمای سوخت رسان آمریکایی آنها را یاری رسانند. ضمن اینکه اسرائیل برای زدن تاسیسات هسته ای ایران باید از فراز کشورهای منطقه مانند عراق و ترکیه عبور کند و ایران هشدار داده که اگر از خاک این کشورها به ایران حمله شود، تهران در سطح واکنش به اسرائیل به این کشورها نیز واکنش نشان خواهد داد چرا که رادارهای ایران همین مسیر را می توانند ردیابی کنند. لذا به نظر می رسد که نه آمریکایی ها و نه کشورهای منطقه موافق حمله به تاسیسات هسته ای ایران نیستند. ضمن اینکه اسرائیل اکنون از طرفی با حماس از طرف دیگر با حوثی ها از سوی دیگر نیز با حشد الشعبی و همچنین با حزب... لبنان درگیر است و نمی تواند همزمان با درگیری با این طرف ها یا ایران هم وارد درگیری شود لذا راه حل عاقلانه برای اسرائیل آن است که حداکثر اقدام سمبلیک انجام دهد و یا اینکه به تلاش های خود پایان دهد و به نوعی در روند آتش بس حرکت کند.

مهریه و دوام زندگی؟
دکتر مجید ابهری
آسیب شناس اجتماعی
از دیرباز تاکنون در میان اکثر ملل و اقوام، مهریه به عنوان شاخص تضمین زندگی و تثبیت دوام آن وجود داشته و دارد. در جامعه ما نیز، برقراری مهریه، به تصور غلط باعث دوام و بقای زندگی عروس و داماد می گردد. در حالی که از نگاه رفتاری کمتر اتفاق افتاده است که پسری مهریه داده و دختری آن را گرفته باشد. البته حدود سه هزار زندانی در حال حاضر در ارتباط با مهریه، وجود دارند که معلوم نیست تا چه وقت باید، آزادی آنها سلب گردد. متأسفانه آنچه امروز به نام مهریه های نو در جامعه مطرح می گردد، بین برخی از جوانان، براساس چشم و هم چشمی به وجود آمده و ادامه می یابد. یک کیلو بال مگس، صد شاخه گل سرخ، از زمین تا کمر ماه سکه آزادی، به تعداد سال تولد صد دلاری و از این قبیل، قرارداد های غیرعقلانه که امروزه در میان برخی از جوانان مشاهده می گردد و متأسفانه همین حرکات موجب ترس و وحشت پسران ما از ازدواج شده و آنان را کاهش می دهد. نه چیزیه های رنگارنگ و سنگین و نه مهریه های تعجب آور و خارق العاده، هیچکدام موجب دوام و بقای زندگی نبوده و هر روز باعث کاهش آمار ازدواج می گردد. اخیراً نیز صحبت از اصلاح قوانین مهریه و اصلاح آن در برداشتن زندان و تغییر بعضی از موارد، مطرح گردیده که هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است. براساس یک فرهنگ غلط، برخی از خانواده ها چیزیه های سنگین و رنگین را امتیاز فاخر برای دختران شان به حساب می آورند و خانواده ها برای حفظ آبرو، تا پایان عمر، در دام قرض و قسط گرفتار می شوند. اگر به سه نسل قبل برگردیم، مهریه ها بسیار کم و اندک بوده و پدران و مادران ما، با مهریه های بسیار اندک به خانه بخت می رفتند و تا پایان عمر، زندگی می کردند. ولی امروزه با یک مراجعه به دادگاه های خانواده و مشاهده انبوه مراجعان برای طلاق، به اصالت عشق و صداقت در زندگی برای دوام پی می بریم. بهتر است خانواده ها، نهاد های متولی، مخصوصاً رسانه ها در اصلاح این فرهنگ نادرست، حرکت کرده و اجازه ندهند، جوانان بیش از این در حالت تجرد و تنهایی به سر برده و دچار انواع تنش های روحی و عصبی و روانی شوند. باید این حقیقت که مهریه ضامن دوام و خوشبختی نیست، در جامعه تحقق یابد. حتی قوانین متعدد و متنوع نیز نمی تواند دوام و بقای زندگی زناشویی را تأمین و تضمین نماید، مگر صفا و صمیمیت، عشق و وفاداری، باکدامنی، در میان جوانان رونق یابد و به عنوان اصول اساسی در تشکیل زندگی آنها به اجرا درآید.

دولت حقوق پرستان را به موقع پرداخت کند
محمد باقر قالیباف
آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم اتخاذ تمهیداتی برای مقابله با کمبود دارو در نیمه دوم سال گفت که دولت علاوه بر پرداخت مابقی طلب گندم کاران باید نسبت به پرداخت به موقع حقوق پرستان اقدام کرده و قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان را به درستی اجرا کند. محمد باقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس و بعد از بررسی گزارش مشترک کمیسیون های اقتصادی و ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی در مورد بررسی عملکرد تبصره های موسوم به تولید و اشتغال (تبصره ۱۸) در قوانین بودجه ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲ و تبصره (۲) قانون بودجه ۱۴۰۳ کل کشور جهت تشریح وضعیت موجود و اظهارات پورمحمدی رئیس سازمان

دشمن صهیونیستی را شکست خواهیم داد
شیخ نعیم قاسم
آرمان ملی: شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل شهید حزب... لبنان در دومین سخنرانی خود از زمان شهادت سید حسن نصر... در ضاحیه تأکید کرد: ما به حول و قوه الهی دشمن صهیونیستی را همچون جنگ ۳۳ روزه شکست می دهیم. به گزارش مهر، از لحظاتی پیش سخنرانی شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل شهید حزب... لبنان که به صورت مستقیم از شبکه المنار پخش می شد، آغاز شد. این دومین سخنرانی شیخ نعیم قاسم از زمان شهادت سید حسن نصر... در ضاحیه بیروت است. وی در ابتدای این سخنرانی تأکید کرد: ما فرزندان شهید سید حسن نصر... هستیم و از آمریکا و رژیم صهیونیستی نمی ترسیم. وی افزود: حضور گسترده رژیم صهیونیستی به همراه آمریکا و دیگر قدرت ها در جنگ برای این است که ما را بترسانند، اما ما نمی ترسیم و عقب نشینی نمی کنیم. ما فرزندان شهید سید حسن نصر... دبیرکل شهید حزب... لبنان هستیم. نعیم قاسم تأکید کرد: ما به حول و قوه الهی دشمن صهیونیستی را شکست می دهیم، ما فرزندان همان شهیدی هستیم که گفت و تأکید کرد که دوران شکست ها به پایان رسیده و آن شاء... پیروزی دیگری را همچون جنگ ۳۳ روزه رقم خواهیم زد.